Администрация

Коломинского сельского поселения

Чаинского района Томской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2012                                        с. Коломинские Гривы                                                 №  15
	О мерах по повышению эффективности защиты населенных Коломинского сельского поселения

от природных пожаров в 2012 году

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законами Томской области от 12.10.2005 № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области» и от11.11.2005 № 206-ОЗ «О защите населения и территории Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Распоряжением Губернатора Томской области от 27.02.2012 № 59-р «О подготовке к пожароопасному сезону на территории Томской области 2012 года», руководствуясь п.1. ст.10 Устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение», в целях планомерной подготовки весенне-летнему пожароопасному периоду в 2012 году, своевременного предупреждения пожаров, предупреждения гибели людей на пожарах, повышения эффективности защиты населенных пунктов от чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить:

     1.1. План по проведению организационно-технических и превентивных мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение» от природных пожаров в 2012 году согласно приложению № 1  к настоящему Постановлению;

     1.2. Список лиц, ответственных за предоставление информации в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях Коломинского поселения  согласно приложению   № 2  к настоящему Постановлению;

      1.3. Состав оперативных групп, созданных в Коломинском поселении, из числа жителей поселения на добровольной основе в целях экстренного реагирования на сообщения об очагах возгорания и проверок термических точек в пятикилометровой зоне населенных пунктов, расположенных на территории Коломинского поселения  согласно приложению № 3  к настоящему Постановлению.

     1.4. Сведения о технике, пригодной для тушения пожаров Коломинском сельском поселении согласно приложению № 4  к настоящему Постановлению.

     2. Рекомендовать руководителям предприятий различных ведомств и форм собственности, расположенных на территории Коломинского поселения (по согласованию):

      2.1. Принять исчерпывающие меры по приведению подведомственных объектов в пожаробезопасное состояние.

      2.2. Выделять в помощь на тушение лесных пожаров технику, людей, обеспеченных средствами пожаротушения, спецодеждой и таборным имуществом.

      3. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Чаинский» (Шматов С.В) обеспечить участие участковых уполномоченных полиции в работе комиссий по проверке противопожарного состояния объектов жилого сектора и соблюдения гражданами устанавливаемых ограничений на посещение лесов.
       4. Рекомендовать начальнику ОГУ «УГО ЧС ПБТО» ОПС – 2  ТО по Чаинскому и Бакчарскому району в с.Коломинские Гривы Чмара П.П. принять меры по повышению эффективности профилактической работы на территории Коломинского поселения:
       4.1. Продолжить работу по приведению в пожаробезопасное состояние объектов с массовым пребыванием людей.

       4.2. Активизировать обучение населения мерам пожарной безопасности и действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, в соответствии с Законом Томской области от 12.10.2005 № 184-ОЗ « О пожарной безопасности в Томской области».

        4.3. Провести анализ проделанной работы по профилактике пожаров на территории поселения.

        4.4. Постоянно и своевременно информировать население о случившихся пожарах и гибели людей.

        4.5. Работу, проводимую по профилактике гибели людей на пожарах, считать приоритетным направлением деятельности.

        5. Настоящее Постановление разместить на информационных стендах Коломинского поселения и опубликовать в официальном печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения».
        6. Контроль  за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава Коломинского

сельского поселения
	Н.И. Михайлова

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

 от 17.04.2012 № 15
План по проведению организационно-технических и превентивных мероприятий
по защите населения и территории муниципального образования
 «Коломинское сельское поселение» от природных пожаров в 2012 году
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.
	Провести проверки противопожарного состояния жилого сектора и беседы с социально неблагополучными семьями

	До 30 апреля
	Глава поселения Михайлова Н.И.,

Управ. делами Мартюшева О.Н.,

Администраторы сел

	2.
	Активизировать разъяснительную работу с населением по очистке придомовых территорий от пожароопасного мусора и очистке территории Коломинского поселения от заброшенных пожароопасных строений.

	До 30 апреля
	Глава поселения Михайлова Н.И.,

Управ. делами Мартюшева О.Н.,

Администраторы сел

	3.
	Организовать информирование населения о возможных последствиях от лесных пожаров в случае осложнения пожарной обстановки на территории Коломинского поселения

	При осложнении пожарной обстановки
	Глава поселения Михайлова Н.И.,

Управ. делами Мартюшева О.Н.,

Администраторы сел.

	4.
	Уточнить списки проживающего населения по всем населенным пунктам Коломинского поселения (количество эвакуируемого населения)
	До 25 апреля
	Управ. делами Мартюшева О.Н.,

Администраторы сел.

	5.
	Уточнить планируемые места предварительного размещения населения с расчетом вместимости зданий и помещений
	До 25 апреля
	Управ. делами Мартюшева О.Н.,

Администраторы сел.

	6.
	Уточнить количество необходимого транспорта для перевозки людей и имущества, количества имеющегося транспорта и (или) привлекаемого транспорта с указанием организаций (владельцев) транспорта, количества недостающего транспорта для обеспечения эвакуационных мероприятий
	До 25 апреля
	Управ. делами Мартюшева О.Н.,

Администраторы сел.

	7.
	Уточнить порядок и организацию оповещения администраторов населенных пунктов, оповещения населения о пожарной опасности с указанием мест сбора
	До 25 апреля
	Управ. делами Мартюшева О.Н.,

Администраторы сел

	8.
	При обострении пожарной обстановки ввести на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение» особый противопожарный режим.

	При обострении пожарной обстановки
	Глава поселения Михайлова Н.И.

	9.
	Ввести запрет на посещение гражданами лесов во время действия особого противопожарного режима.
	При обострении пожарной обстановки
	Глав поселения Михайлова Н.И.

	10.
	В случае возникновения пожара на территории поселения обеспечить бесперебойную подачу воды к месту пожара (заправку водой пожарной техники).

	При обострении пожарной обстановки
	Глава поселения Михайлова Н.И.

	11.
	Принятие дополнительных мер, препятствующих распространению лесных и  иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос и подобные меры).

	При обострении пожарной обстановки
	Глав поселения Михайлова Н.И.

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

 от 17.04.2012 № 15
Список лиц, ответственных за предоставление информации о пожарной обстановке

в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение»
	№ п\п
	Ф.И.О. ответственного

за предоставление информации
	Должность
	Название села
	Номер контактного телефона

	1.
	Михайлова
Наталья Ильинична
	Глава Коломинского поселения

	4-52-44

4-61-69

8 923 428 88 96

	2.
	Мартюшева

Ольга Николаевна
	Управляющий делами
	с. Коломинские Гривы,

с. Васильевка
	4-52-44

4-52-26

8 929 371 29 38

	3.
	Башагурова

Рита Витальевна
	Администратор
	с. Леботер
	4-64-31

8 903 953 91 27

	4.
	Чмара

Светлана Юрьевна
	Администратор
	с. Новоколомино,

с. Коломино
	4-66-22

4-66-45

8 923 409 96 12

	5.
	Манойлова Любовь Петровна
	Администратор
	с. Обское
	4- 61-49

4-61-89

8 906 955 02 04

Приложение № 3

к Постановлению Администрации

 от 17.04.2012 № 15
Состав оперативных групп,

 из числа жителей Коломинского поселения
 (на добровольной основе)

	№ п\п
	Ф.И.О. добровольца
	Номер контактного телефона

	с. Васильевка

	1.
	Анучина Наталья Михайловна
	3-36-94

	2.
	Шевченко Андрей Федорович
	3-37-13

	3.
	Шагаев Александр Викторович
	3-37-40

	с. Коломинские Гривы

	1.
	Белоусов Сергей Александрович

	2.
	Блохин Тимофей Васильевич
	4-52-62

	3.
	Веснин Николай Витальевич
	4-53-97

	4.
	Майбах Андрей Эдуардович
	4-53-83

	5.
	Шлыков Геннадий Владимирович
	4-53-22

	с. Коломино

	1.
	Тищенко Николай Иванович
	4-66-57

	2.
	Тищенко Владимир Иванович
	4-66-47

	с. Леботер

	1.
	Барсуков Сергей Александрович
	8 961 887 69 07

	2.
	Башагуров Сергей Александрович
	8 909 540 09 65

	3.
	Коробейников Сергей Александрович
	8 961 890 50 38

	4.
	Лысков Александр Николаевич

	5.
	Таразанов Александр Николаевич
	4-61-41

8 909 544 69 30

	с. Новоколомино

	1.
	Белевич Владимир Степанович
	4-66-84

	2.
	Вахрушев Владислав Николаевич
	4-66-07

	3.
	Крайнев Сергей Анатольевич
	4-66-12

	4.
	Синотенко Сергей Геннадьевич

	5.
	Улитин Михаил Леонидович

	6.
	Семенова Галина Николаевна
	4-66-18

с. Обское

	1.
	Жук Сергей Васильевич

	2.
	Долгих Геннадий Алексеевич
	4-61-88

	3.
	Манойлов Станислав Петрович
	4-61-89

	4.
	Сманцер Николай Николаевич
	4-62-44

	5.
	Халуянов Леонид Владимирович
	4-61-23

	6.
	Паршенко Лариса Николаевна
	4-61-70

Приложение № 4
к Постановлению Администрации

 от 17.04.2012 № 15
Сведения о технике,

 пригодной для тушения пожаров Коломинском сельском поселении

	№ п\п
	Ф.И.О. владельца техники
	Наименование техники
	Номер контактного телефона

	с. Коломинские Гривы

	1.
	Веснин Николай Витальевич
	КАМАЗ с прицепом

МТЗ-80

МТЗ-82

Гусеничный (бульдозер)
	4-53-97

	2.
	Козлов Евгений Юрьевич
	ГАЗ 33 07

МТЗ-82 Л
	4-53-17

	3.
	Килин Николай Анатольевич
	МТЗ-80

МТЗ-82
	4-53-56

	4.
	Тихонов Николай Валерьевич
	МТЗ-80

МТЗ-82
	4-52-19

	5.
	Шлыков Геннадий Владимирович
	МТЗ-82 – 3 шт.

ЛТЗ

ГАЗ 66
	4-53-22

	6.
	Администрация Коломинского сельского поселения
	МЗ- 82
	4-52-44

4-52-80

	с. Васильевка

	1.
	Кошелев Анатолий Михайлович
	ДТ-75 гусеничный
	3-37-36

	2.
	Шевченко Андрей Федорович
	ДТ-75 гусеничный
	3-37-13

	3.
	Шагаев Александр Викторович
	«Беларус»

ДТ – 75 гусеничный
	3-37-40

	с. Леботер

	1.
	Березин Николай Федорович
	МТЗ-80
	4-64-70

	2.
	Логунов Николай Алексеевич
	МТЗ-80
	8

	3.
	Ларькин Юрий Иванович
	МТЗ-80

	4.
	Лысков Александр Николаевич
	МТЗ-82
	8 962 777

	5.
	Носков Юрий Николаевич
	МТЗ-80
	4-64-23

8 909 541 85 26

	6.
	Ромаренко Владимир Федорович
	ДТ-75

Т-16

	7.
	Сулейманов Селимхан Мардан оглы
	ДТ – 75
	4-64-26

8 906  948 18 10

	8.
	Сачков Александр Сергеевич
	МТЗ-80
	4-61-69

	9.
	Таразанов Александр Николаевич
	МТЗ-82
	4-64-41

8 909 544 69 30

	с. Новоколомино

	1.
	Бенц Дмитрий Владимирович
	МТЗ-80
	4-66-24

	2.
	Белоусов Владимир Васильевич
	МТЗ- 80
	4-66-49

	3.
	Гюнтер Александр Николаевич
	МТЗ-80
	4-66-75

	4.
	Тимошенко Евгений Алексеевич
	МТЗ-82
	4-66-97

	с. Обское

	1.
	Аверков Вячеслав Николаевич
	Т-25
	4-62-26

	2.
	Буленко Юрий Васильевич
	«УРАЛ»
	4-61-29

	3.
	Вершков Сергей Николаевич
	МТЗ-80

ГАЗ-66
	4-62-33

	4.
	Григоренко Анатолий Федорович
	Т-25

КАЗАХСТАН
	4-61-97

	    5.
	Долгих Геннадий Алексеевич
	МТЗ-80

КАЗАХСТАН
	4-61-88

	6.
	Майков Александр Маркович
	Т-16
	4-61-22

	7.
	Манойлов Станислав Петрович
	ЮМЗ-6
	4-61-89

	8.
	Никитин Семен Матвеевич
	Т-25
	4-61-50

	10.
	Прокопчук Леонид Михайлович
	ЮМЗ-6
	4-61-21

	11.
	Селюков Евгений Яковлевич
	ЮМЗ-80

Т-16
	4-61-33

	12.
	Скачков Виктор Александрович
	Т-25
	4-61-59

	13.
	Федянин Григорий Андрианович
	Т-25
	4-61-09

	14.
	Халуянов Леонид Владимирович
	МТЗ-80
	4-61-23

	15.
	Хомяк Дмитрий Васильевич
	Т-25
	4-61-13